
Skagen 27/4-1/5 07
En fågelresa till Danmarks nordligaste spets

Fredag 27/4

På västra stationstorget i Lund samlades sju förväntansfulla deltagare inklusive undertecknad. 
Kl 9.30 var alla på plats och färden mot Göteborg startade. Alla hade medhavd mat som vi 
stannade och njöt av vid Skrea Backe i Halland. En lös sladd som hängde under hyrbussen 
vållade en del oro. Allting löste sig bra. Vi körde in till Varberg och en mekaniker fixade till 
det direkt. Fem minuter senare var vi på väg igen. Vi var framme i Göteborg i god tid och 
15.00 gick båten mot Fredrikshavn. Turen över tog två timmar och tyvärr låg dimman ganska 
tät över havet, så det var inte mycket vi såg på vägen över. Vid ankomst till Fredrikshavn gick 
färden norrut till Skiverens campingområde där två nybyggda stugor stod till vårt förfogande. 
I Ålbäck stannade vi till och bunkrade mat för frukostar och dylikt. Väl framme delade vi upp 
oss i två grupper 4+3 och inkvarterade oss i stugorna. Det finns en liten restaurang på området 
så där åt vi och sen gick vi ner till stranden där några sandlöpare ilade fram och tillbaka i 
strandkanten. Solen närmade sig horisonten och det fina ljuset i Skagen gjorde sig påmint.
Efter artgenomgången stupade vi i säng.

Lördag 28/4

4.00 ringde klockan och 4.45 körde vi mot Grenen som ligger nordost om samhället Skagen. 
Molnfri himmel och ganska kallt. Vinden hade tilltagit och det blåste ONO vind ganska friskt. 
Efter en timme började det sträcka en del tärnor över havet och tättingar av olika slag kom 
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från alla riktningar. Det mest minnesvärda denna morgon var 3+2 ringtrastar som Catarina 
upptäckte. Ett kort stopp vid Nordstrand gav en fin obs på ett tiotal adulta havssulor som flög 
lågt över strandkanten. Efter en välbehövlig lunch i Skagen begav vi oss till Flaggebacken, en 
24 meter hög sandklitt, den högsta i Skagen. Härifrån hade man bra utsikt över sträckande 
rovfågel. Både lärkfalk och sparvhök kom i huvudhöjd. Det var fina obsar. Varmt och gott i 
solen och visst var det spännande att stå här och spana. Skagen är ju känt för en hel del rara 
rovfåglar vid den här tiden på året. Tio dagar tidigare siktades det en svartvingad glada från 
Flaggebacken. Bakom oss hoppade en tofsmes som häckar här i furet. Vi begav oss tillbaka 
till stugorna för ett par timmars vila. Vid 18-tiden åkte vi och beskådade havsfenomenet vid 
Grenen. Nu var ljuset i ryggen på oss när vi imponerade såg på när två hav möts. Vågorna 
slog rejält mot varandra och strax över huvudet passerade en havssula till allas glädje. Det var 
en fantastisk kväll som avslutades med en kryddrik mat på en italiensk restaurang. Tyvärr fick 
vi vänta förgäves på kaffet, så vi åkte hem, trots det, glada över en fin dag. 

Söndag 29/4

Denna morgon, som var molnfri igen, steg vi upp en timme senare. Alla kände nog för att so-
va en timme till. Vi styrde kosan mot Grenen där rovfågelsträcket började tidigt i för dagen 
västlig vind. Ormvråkarna bildade rejäla skruvar över Grenen, men även fjällvråk, stenfalkar, 
blå kärrhök passerade. Det skulle visa sig att detta blev en smått makalös rovfågeldag. Lun-
chen intogs i Skagen. Riktigt god “frokost” buffé. Det utlovade besöket på Skagen museum 
blev väldigt uppskattat. Alla de kända Skagenmålarna är representerade här. På eftermiddagen 
tittade vi på ”den tillsandade kirke” Bara kyrktornet sticker upp och hela kyrkan är begravd 
under sand sen många år tillbaks. Vi fortsatte till fots ner till ”Mont Blanc”, en sandklitt nära 
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havet på den östra sidan. Här kom rovisarna jättefint. Tre havsörnar på rad, brun glada, pil-
grimsfalkar, fiskgjusar och mycket ormvråk. Vi stannade lite längre än beräknat, men det var 
det verkligen värt. Man minns särskilt Efter lite vila och middag i Skiveren gick de som ville 
ner till havet vid Skiveren i den kyliga kvällen. Sandlöparna var kvar och här var det enda 
stället vi såg den arten.

Måndag 30/4

Valborgsmässoafton och solen sken fortfarande på oss. Morgonen är kylig, bara någon ensta-
ka plusgrad. Denna dag började vi vid Nordstrand som är Danmarks nordligaste punkt.
Det var ett bar val. Precis när vi kom passerade en vitnäbbad islom väldigt nära och små 
grupper med smålom sträckte på hela tiden. Av tättingar dominerade denna morgon ängspip-
lärkor. 9.00 hade vi bestämt med Rolf Christensen som skulle visa oss ringmärkning vid Gre-
nen. Detta var första dagen han satte upp näten. Snön i februari hade gjort att det stod mycket 
vatten i nätgatorna. Ingen större fångst, men ärtsångare, lövsångare och sävsparv visade han 
upp fint. Vi gjorde sen en vandring i ”Ellekrattet”, en liten skog med en del tättingar. Över oss 
sträckte rovfåglar och både brun glada och röd glada visade sig. En fiskgjuse satte sig på en 
stolpe och spisade på en horngädda som den fångat. Rolf  har självt slagit upp lite pålar här 
och var och det är fina platser för rovfåglar att rasta på. På vägen tillbaka till Grenen ringlade 
en huggorm iväg farligt nära. De är ganska vanliga härute. Efter en sen frukost gick vi ner till 
parkeringen vid 13-tiden. Vad vi då inte visste var att en ung hökörn sågs passera Flaggeback-
en. Dock verkade det inte som den tog sig ända ut till Grenen.

Vi åkte in till Skagen för ett par timmars fri tid. På eftermiddagen besökte vi Råbjerg klint. En 
gigantisk vandrande klint som har bildats på västsidan och vandrar nu över land mot den östra 
sidan. Den är omgärdad av våtmarker och det känns som en vandring i öknen när man går här 
i den vita sanden. På kvällen åt vi en god avslutningsmiddag i Skagen.
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Tisdag 1/5

Sista dagen och vi checkade ut vid 8-tiden. Idag styrde vi färden till Hirtshals. På vägen dit 
hittade vi ringtrastar som födosökte på ett fält. I Hirtshals fick vi god hjälp av Kurt Prentow 

att få se tofslärkor. Även i Danmark är det en sällsynt fågel. Ute vid inloppet till hamnen finns 
en koloni med tretåiga måsar. De häckar på en pir och vi hade bra koll från andra sidan med 
tubkikare. De flög med bomaterial hela tiden. Mycket mer hann vi inte utan fick bege oss mot 
båten i Fredrikshavn som avgick 14.30. Färden från Göteborg mot Lund gick smärtfritt och 
21.30 var vi, trötta och nöjda, tillbaka vid Västra stationstorget i Lund.

Deltagare
Sigrid Sponsel Persson Södra Sandby
Anita Ljungberg Svalöv
Anita Melin Stockholm
Gunilla Isaksson Ystad
Catarina Moisä Persson Lund
Björn Zitting Älmhult
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Ledare 
Lars Göte Nilsson
Föreningsgatan 13
254 38 helsingborg
042 347347
0706 341113
lg@mediagarden.se
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